B

Responsio.

Nos quidem fidem adhibere convenient apostolicæ prædicationi, et in illius persistere confessionibus, nec tentare opinionibus humanis potentiam divinam, neque spontaneo rursum jugo servitutis detineri, sed libertate potiri, exsecutione mandatorum, pro cujus modo veritas omnis reperitur; et exploratum habere, nos a peccato fatigari, juxta proportionem defectus illorum. Quia vero prædicationem inanem existimavimus, majorem curiositati fidem habentes, quam verbo Dei, propterea inanis est et fides nostra, adhuc sumus in peccatis nostris.

Interrogatio.

Nos non dicimus, inanem esse prædicationem, sed optamus discere veritatem.

Responsio.

Si ergo prædicationem habemus pro vera, peragamus omnia mandata: tunc sciemus, an obsideamur a peccato. Sanctum enim baptismum perfectum quidem est, non tamen perficit eum qui mandata non implet. Quamobrem non humanis opinionibus, sed magis Scripturæ divinæ credamus: *Christus mortuus est pro peccatis nostris, secundum Scripturas*²³; et: *Conseptuli sumus cum illo per baptismum*²⁴; et: *Qui mortuus est, justificatus est a peccato*²⁵; et: *Peccatum nobis non dominabitur*²⁶, si præcepta ejus exsequamur; sin minus, inimiciles sumus, et a peccato delinemur. Fides enim est, ut non solum in Christum baptizemur, sed etiam ejus mandata opere compleamus. Quia certum est, nos mystice consepulcos esse cum illo per baptismum: et conresuscitasse nos, et consedere fecisse in coelestibus, juxta Scri-

¹⁹ Act. xxii, 16. ²⁰ Isa. i, 16. ²¹ I Cor. vi, 11. ²² II Cor. viii, 4. ²³ I Cor. xv, 3. ²⁴ Rom. vi, 4. ²⁵ ibid. 3. ²⁶ ibid. 14.

pturam⁴⁷. Dedit nibilominus mandata, ut ea per-agentes, donatam nobis perfectionem consequamur. Alioqui neglectis illis, ulro videbimus a peccato agitari. Si dicamus, ex operibus tolli peccatum, certe Christus gratis mortuus est⁴⁸, et quae dicta sunt, falsa sunt omnia. Si etiam baptismum non est perfectum, sed ex operibus dicunt consequi perfectionem; supervacua est apud illos lex libertatis: et universæ leges novo testamento latæ, sunt extinctæ. Injustum quoque Christum introducunt, qui libertatis opera præcipiat baptizatis, præter voluntatem (ut aiunt) adhuc peccato servientibus. Et gratia Dei jam non est gratia, sed laborum nostrorum remuneratio. Nam si ex operibus, jam non gratia: si vero gratia, jam opus non est opus, sed mandatum ejus qui liberavit, et opus libertatis ac fidei. Talia sanctus Paulus scribebat Galatis pro ecclesiasticæ familiæ salute, corripiens etiam illos, qui simili dissidentia laborabant. Cæterum nos non tam perfide de gratia Dei sentimus: absit! nec propter prædicationem, fidem negamus: sed si etiam post baptismum detineamur a peccato; non quod imperfectum sit baptismus, sed quod negligimus præcepta, ultroque voluptatibus addicti sumus: quemadmodum arguit nos Scriptura divina, dum ait: *Sicut canis reversus ad suum vomitum*⁴⁹, sic homo qui proprio libertatis arbitrio redit ad suum ipsius peccatum. Siquidem voluntatem ad baptismum non cogit Deus, nec Satanus. Verum non audierunt mandata Christi post baptismus data legem esse libertatis, ut ait Scriptura: *Sic loquimini et sic facite, sicut per legem libertatis incipientes judicari*⁵⁰. Et iterum sanctus Petrus: *Ministrate in fide vestra virtutem*⁵¹. Et cum sequentia dixisset, subdit: *Cui enim non præsto sunt hæc, cæcus est, manu tentans, oblivionem accipiens purgationis veterum suorum delictorum*⁵². Ex prædictis intelligite, purgationem mystice quidem per baptismum fieri, re autem ipsa mandatorum observatione reperiri. Atqui si baptizati, non sumus a peccato paterno liberati; neque scilicet opera libertatis edere possumus: sin ea possumus efficere, clarum est, nos esse mystice ereptos a servitute peccati, juxta id quod scriptum est: *Lex spiritus vitæ liberavit me a lege peccati et mortis*⁵³: sed ob neglegitum mandatorum ejus qui purgavit nos, ob sidemur a peccato. Quapropter aut demonstra mihi, baptizatos exequi non posse mandata libertatis, et ea de causa baptismum non esse perfectum; aut si demonstremus, eos accepisse talem facultatem, confiteantur, liberari quidem gratia Christi, at se ipsos tradidisse vitiorum servituti, eo quod non impleant omnia mandata: ideoque rursum mancipatos esse. Suuunt autem argumentum a propriis testimoniosis: *Mundemus nos ipsos ab omni inquinamento carnis et spiritus*⁵⁴. Servus ergo peccati, qui potest seipsum purgare ab